

اخبار

ایجاد شهرک‌های صنعتی تخصصی

سال گذشته بیش از ۱۲۰ شرکت دانش بنیان در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر شدند و به بیش از ۳۰۰ شرکت توانمند مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در راستای دانش بنیان شدن مشاوه داده شد.

علی رسولیان مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: حمایت از SMEها در ۸۵ محور دنبال می‌شود و در حوزه تأمین زیرساخت‌ها توازن منطقه‌ای اهمیت بسیاری دارد که با اولویت ویژه‌ای در دستور کار است. رسولیان اضافه کرد: ایجاد شهرک‌های صنعتی تخصصی بر اساس آمایش سرزمینی نیز با اولویت ویژه دنبال می‌شود.

۶۰۰ میلیون دلار کاهش ارزبری آلومینیوم

هم‌اکنون ظرفیت تولید شمش آلومینیوم در کشور به حدود ۸۰۰ هزار تن در سال رسیده است که به منظور تولید این مقدار آلومینیوم نیاز به ۱.۶ میلیون تن پودر آلومینا داریم. امیر خرمی شاد رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران از تدوین برنامه‌ای برای کاهش ارزبری در زنجیره آلومینیوم خبر داد و گفت: این برنامه‌ها سبب کاهش ۶۰۰ میلیون دلار ارزبری در صنعت آلومینیوم می‌شود. خرمی شاد افزود: امیدوارم در فاز نخست با تعریف یک واحد ۸۰۰ هزار تنی آلومینا می‌تواند سالانه دست کم ۳۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی از این طریق ایجاد کند.

آخرین آمار صادرات

کشور نشان می‌دهد که تجارت با وجود تحریم‌ها و چالش‌های مختلف، توانستند صادرات ۱۲۲ میلیون و ۵۶ هزار تن کالا به ارزش ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار داشته باشند



جبران فرصت سوزی‌های گذشته

دولت سیزدهم برخلاف تمام دولت‌ها به دنبال بازارکشی و معرفی کالاهای ایرانی به کشورهای است که تا پیش از این به آن توجه نشده بود.



هدفگذاری برای صادرات ۷۵ میلیارد دلاری

دولت گذشته خیلی فرصت‌ها از دست رفت و در دوران تحریم صادرات ایران بشدت کاهش شد

کسانی است که به درآمدهای ارزی و حضور در سایر بازارها، چشم دوختند. می‌گردند و ترجیح می‌دادند خرید خود را از سایر کشورها انجام دهند. اما از سال ۱۴۰۰ رویه تغییر کرد و اکنون می‌بینیم که صادرات ایران به اکثر کشورهای افزایشی شده است. «در ادامه داد:» در حال حاضر صادرات ایران به عراق رونق گرفته و چالش‌هایی که بین طرفین موجود بود به صورت کامل در حال حل شدن است. در سایر کشورهای همسایه نیز چنین روندی در حال طی شدن است.» عضو اتاق بازرگانی گفت: «یکی از موضوعاتی که در صادرات کالاهای ایرانی هم از خرید کالا امتناع

است. به استناد آمارهای صادراتی سال گذشته کشور می‌توان گفت که چین با خرید ۱۴ میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار (بدون تغییر)، عراق با ۱۰ میلیارد و ۲۲۸ میلیون دلار (رشد ۱۵ درصدی)، ترکیه با هفت میلیارد و ۴۵۹ میلیون دلار (رشد ۲۳ درصدی)، امارات با پنج میلیارد و ۷۶۷ میلیون دلار (رشد ۲۸ درصدی) و هند با دو میلیارد و ۱۴۶ میلیون دلار (رشد ۱۸ درصدی)، پنج مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی بودند. ورود به بازارهای جدید و احیای ارتباط با سایر کشورهای و به خصوص اروپایی‌ها، موضوع دیگری است که فعالان اقتصادی به آن اشاره دارند و می‌گویند که دولت سیزدهم تحریم‌ها و چالش‌های مختلف، توانستند صادرات ۱۲۲ میلیون و ۵۶ هزار تنی کالا به ارزش ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار داشته باشند. در این میان باید تأکید کرد که صادرات ایران به کشورهای همسایه در قیاس با سال‌های گذشته روبه افزایش

جیش رایشان بازرگانی

رئیس اداره رایشان بازرگانی و مراکز تجارت سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به هدف‌گذاری سال ۱۴۰۲ در مورد افزایش تعداد رایشان بازرگانی به ۲۰ نفر گفت: «ایشان بازرگانی برای ایران در کشور امارات تا هفته دیگر مستقر می‌شود. همچنین دوازده کشور برای رایشان بازرگانی نیز در حال شرف اعزام قرار دارند. او افزود: در تلاش هستیم طی ماه‌های آینده رایشان ایران در اندونزی، اقلیم کردستان عراق، شانگهای چین، نیجریه و کشورهای شرق اروپا از جمله لهستان و مرسیتان مستقر شوند. همچنین اعزام رایشان بازرگانی برای کشور عربستان را در دستور کار داریم.

دولت سیزدهم سعی کرده به آن توجه کند، ثبات قوانین و مقررات است. در دوره‌ای که قوانین تغییر پیدا می‌کرد، خیلی از تجار و بازرگانان برای جلوگیری از ضرر و زیان از حجم صادرات خود کاستند و حتی برخی صادرات کالا را متوقف کردند. همین امر موجب از دست دادن برخی از بازارها و کاهش صادرات کشور شد به گونه‌ای که در سال ۹۹ صادرات کشور به حدود ۳۵ میلیارد دلار رسید.» او بیان اینکه افزایش صادرات ایران برای ماه‌های آتی ادامه خواهد داشت، یادآور شد: «برای آنکه صادرات ایران به عدد ۷۵ میلیارد دلاری که سیاستگذاران هدف‌گذاری کرده‌اند، برسد، باید به چند مقوله موجه توجه کرد. یکی از آنها بازاریابی است: این امریک هنر استراتژیک محسوب می‌شود. از سویی اگر زنجیره صادرات در بخش‌های حمل و نقل، لجستیک، خدمات، کیفیت و قیمت رقابتی به خوبی دیده شود، می‌توان میزان صادرات کشور را افزایش قابل توجهی داد.»

بسترهای جهش تجاری رضا امیری، عضو اتاق بازرگانی درباره صادرات ایران و فرایندی که در این بخش طی می‌شود به «ایران» گفت: «وزارت صنعت، معدن و تجارت برای افق ۱۴۰۴، میزان صادرات کشور را ۷۵ میلیارد دلار دیده، اما با توجه به شرایط موجود و رویه‌ای که دولت سیزدهم در مناسبات تجاری دارد، به نظر می‌رسد که با سرعت بیشتری می‌توان به عدد ۷۵ میلیارد دلار رسید و لذا دور از پیش بینی نیست که حجم صادرات کشور در مدت یاد شده به ۱۰۰ میلیارد دلار برسد.» او افزود: «حضور پادشاه عمان در تهران و رفت و آمد به عربستان، دلایل محکم و قوی هستند که ما رقم صادراتی را بالاتر ببینیم؛ لذا توصیه جدی‌ام به تجار و دارندگان کارت بازرگانی این است که از فرصت موجود آمده بیشترین بهره را ببرند. در دولت گذشته خیلی از فرصت‌ها از دست رفت و در دوران تحریم صادرات ایران بشدت کاهش شد و بدتر آنکه برخی از بازارها را که در آن نقد داشتیم، از دست دادیم؛ از آنجا که دولت در حال ارتباط گیری با کشورهای مختلف است می‌توان از این فرصت به نحو شایسته

توسعه قابل توجه مراکز تجاری

محمد رحب‌نژاد رئیس اداره رایشان بازرگانی و مراکز تجارت سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه تا پایان دولت دوازدهم تعداد رایشان بازرگانی محدود بود به نفر در کشورهای عراق و افغانستان بود، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم و در یک سال تعداد رایشان افزایش یافت و در حال حاضر در ۱۷ کشور رایشان مستقر داریم. او درباره گسترش مراکز تجاری در سایر کشورها، افزود: در حال حاضر مراکز تجاری ایران در خارج از کشور به بیش از ۴۰ مرکز رسیده است و بزودی ۲ مرکز تجاری دیگر نیز راه‌اندازی می‌شود. در حال حاضر در عراق ۵ مرکز، در روسیه ۵ مرکز، در سوریه سه مرکز و در قاره آفریقا ۸ مرکز تجاری داریم. همچنین این مراکز در کشورهای آسیای میانه، ازبکستان، لهستان، امارات و نیز فعال هستند.

رشد صادرات کشور از سال ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۴۰۱. جدولی با ۵ ستون: موضوع، ۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱. مقادیر: ۲۷، ۴۴.۳، ۴۱.۴، ۳۵، ۴۸.۴، ۵۲.۲ میلیارد دلار.

مناقضه عمومی (یک مرحله‌ای) نوبت اول. شهرداری ماهدشت در نظر دارد اجرای مناقضه واگذاری امور فضای سبز و تأسیسات وابسته به آن در سطح شهر ماهدشت را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شرایط ذیل واگذار نماید.

آگهی مناقضه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی فشرده. شرکت آب منطقه‌ای قزوین در نظر دارد براساس قانون برگزاری مناقضات و آیین‌نامه‌های مربوطه پیمان شرح ذیل را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

آگهی مناقضه عمومی شماره ۱۰۱۷-۱۰۰۰-۱۰۱۸ و ۱۰۰۲-۱۰۰۰-۱۰۱۸. صنایع شهیدان حججی و شیروزی اصفهان در نظر دارد قلم مشروحه ذیل را (مطابق مشخصات فنی) از طریق مناقضه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

فراخوان شناسایی تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد جهت به‌روزرسانی بانک اطلاعاتی تأمین‌کنندگان و تولیدکنندگان خود نسبت به شناسایی واجدین شرایط اقدام نماید.

صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت تجدید مناقضه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۴۰۲/۰۲. نام دستگاه مناقضه‌گر: مؤسسه صندوق قرض الحسنه امداد ولایت. موضوع مناقضه: خرید ربیون اسفارت ۵۱ مهلت و محل دریافت و تحویل اسناد مناقضه: از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ لغایت روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ (از ساعت ۹ الی ۱۵) با ارائه معرفی‌نامه کتبی و کارت شناسایی معتبر به نشانی تهران، میدان آزادی، ابتدای بزرگراه شهید لشگری، پلاک ۵، ساختمان کمیته امداد امام خمینی(ره)، طبقه سوم، صندوق قرض الحسنه امداد ولایت، اداره تدارکات و پشتیبانی کدپستی ۱۳۹۱۷۱۵۱۷ به تلفن ۰۲۱-۳۲۹۰۲۷۷۷-۲۱ یا به تار نامی (سایت) اینترنتی www.sqev.ir مراجعه نمایند.

آگهی مناقضه عمومی و یک مرحله‌ای خرید، نصب و پشتیبانی ۲۴۰ دستگاه کولر اسپلیت ۱۲، در شهرک پردیس چم شماره: PZD-T-1402-452. شرکت عملیات غیر صنعتی بازار گاد در نظر دارد خرید، نصب و پشتیبانی ۲۴۰ دستگاه کولر اسپلیت ۱۲، در شهرک پردیس چم را به صورت مناقضه عمومی و یک مرحله‌ای، به اشخاص و شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار کند.